sciu q̄ cō nō est p̄tincta, ergo si malum est obiectum li.ar. q̄ p̄ liberū, ergo insufficiens diffinire ab sensib. cum dicit p̄s p̄ seruandi recitundinē. Si tu dicas q̄ bonū est obiectum q̄ se, et malū p̄ accidens, hoc non solvit, q̄ nō sufficiens diffinire medicinam, qui dicit eam scientiam fami, nisi addat eius op̄positum, licet medicina sit loca lata p̄ se, t̄ḡ p̄ accidentis. 49 Qd̄ vñ q̄ de li.ar. licet duplicit. Autem finē cōdā rationē finē quam rep̄it in creatore et in creatura, t̄ q̄ obiectum eius est bonū et equius, maria lī. nō est obn̄ nisi q̄ dicat hoc esse obn̄, quia li.ar. illud resp̄it et defecit. Hic autē vocat obiectum illud ut intendit li.ar. q̄ actum ap̄p̄s sive q̄ obiectum. Alio modo stringit locū de li.ar. finē q̄ rep̄it in creatura, et sic licet duplicit. Autem inq̄s libētū, aut inq̄s deficiens. Si inq̄s libētū, si natūm est que in actum equitatis susceptibilē et equitatis informatum. Si autē loquuntur de ipso inq̄tū deficiens, sic liberū ar. in q̄ libētū liberū arbitriū pot̄ est in actum deliboratiū, q̄ deficiens est in actum reformatū, t̄a malum. Sic q̄ pat̄ q̄ li.ar. finē q̄ liberū est habet obn̄ bonū, t̄ cōt̄ in bo nō in malū, sicut rationē ad p̄nūmā partē indecē ostendunt. Libidinomūs in inq̄s liberū cum liberate habet defecibilatē pot̄ in malū, ita q̄ mali- cia non est obiectum li.ar. neq̄ li.ar. finē q̄ liberū, sed finē q̄ deficiens, actus aut substitutus cum sit deli- beratius ex a libere ar. q̄ liberū, et per h̄ p̄ responso ad p̄nūmā obiectum. 50 Qd̄ autē obiectus solus operat li.ar. utr̄cū laudem et vituperiū, hoc non solum verum est de his que li.ar. respiciunt, finē q̄ liberū. Etiam finē q̄ defecit, sicut tūp̄ op̄s ab eo veniens est vituperio digni ratione deformatissima que nō habet causam sufficientem sed deficiēt, sic infra manifestabitur. Ali illud q̄ obiectus q̄ li.ar. te se eligit malum, domī q̄ si es sufficiens ad diligēndū maliū, p̄ q̄ si facilius est defecere et p̄ficerre, non tū ad illud optimū principaliter, quoniam hoc nō p̄uenit ei in natura, p̄p̄le complementū, sed potius finē, p̄t̄e natūra defecit. Preterea t̄ si se eligit malum, nūc tamē eligit malum nisi inq̄stū apparet bonū. 51 Ali illud q̄ obiectus potestares sunt ad opposi- ta, domī q̄ si verū sit in rōnalibus potestabilēs de- fectibilēs et creatiūs, nō tamē verū est in rōnalib⁹? po- testariū in quibus nō potest esse defectus? Ali illud p̄ illud plūcūm verbū sit verū, quo dicit q̄ de p̄ pot̄ praua agere, hoc enim est p̄tra veritatem et contra au- ḡntū, sicut in inq̄stū, offensum fuit, et inferit, suo loco offen- dit. Qd̄ cūq̄ rationales potestares esse ad op̄posita, hoc non est q̄ sunt rationales, sed q̄ sunt de- ficiēt, maxime si in eis oppositū intelligat, q̄m enī et p̄ciatio alterius, sicut et lebet toni et malitia, et hoc non sequit̄ q̄ liberū ar. finē q̄ liberū pot̄ fit ad malum. 52 Ali illud quod obiectus q̄ li.ar. scipio pot̄ est in malum, domī q̄ si se scipio pos̄itū, t̄p̄ pot̄ est scipio sufficiens sed potius scipio deficiēt, scipio, n̄ potest deficere, nec op̄t̄re aliquid aliud interuenire ad hoc q̄ creat in malū.

Quodlibet. iiiij.

Deli. ar. in compatione ad aliud agens creatum. Et est quodlibet. viii. li.ar. ab aliquo agente creatum pos̄it cogi. Et q̄ sic videbit. Nam dicit, q̄ p̄s dicunt q̄ questa sunt operationes p̄m̄ voluntariæ, p̄m̄ uniuersitatis, et ad quācūt ex voluntarij, t̄z in illo inveniuntur, sicut in q̄ libētū, sicut in

compelli. Induci quidem potest, quoniam amat aliud ea, et quod infra se est. Unde per oblinicionem alicuiam vel ablationem potest inducere sentientium in aliquid multum efficaciter persuadere, p. quod modus yadolare teatabant sanctos martyres silentem in ylatia. mō. pimenteria detectabili, mo inflegendo tristitia. Ita tamen inducere longe distat a coactione si cur, p. hanc ipsius, q. n. c. blandimenti allicit, nec tomentari tercius adeo poterit ut a veritate iustifici mutarentur, et si li. ar. inducit potest, q. amat aliquid infra se, veptate vitam temporalium vel aliquid cōsimile quod potest agere creaturam vel exercitare. Potest etiam impetrare, p. ceteris inductionem et cōmunicatiōnēm sui ad corporalem natūram, que subvertit creaturam, unde bene posse aliquis alium sit ledere, q. vi. l. amittere, et hoc tamen li. ar. nō cogere. Coactio enim ponit li. ar. actum et vi. l. sed ligatio vel impedimento collit. Et iterū impeditio pueni le potest ad inferiori, coactio pueni habet a supēriori, bens et q. li. ar. et si possit inducere ab agente creato ratione boni exteriori amati, et possit impetrare coactio corporis, non potest tamen cogi respectu actus prop. Danc eis dignitatem habet li. ar. et in quantum liberum sibi sit subiectum, q. in quantum liberum nulli agenti creato subiectum, cui coactio sit a superiori, nullum agere creatum potest ipsum cogere. Unde secundem sunt rationes hoc ostendentes.

56 Ad illud autem quod primo obiectum in gerarum, q. est actio mixta et voluntaria et involuntaria, dōm. q. illud intelligi de actione exteriori, et tamen ad illam potest interire coactio. Pateretur intelligi ibi de involuntaria, puit dicere involuntariam p. violentiam, non in qua p. violentiam coactio sufficiens fideliter inducens.

57 Ad illud quo obiectum et maior, q. tamen potest violentiam minorem tamen p. misericordia, q. q. est ad libertatem dignitatem, sicut offensum fuit in p. misericordia. Omnes creaturas rationales habent equalitatem, nec viata nisi sit in misericordia, p. misericordia in alteram agere, et p. hoc nec alteram violentiam nec coactio. Cum enim dicit q. maior virtus potest violenter in minori, hoc veritate habet si hi q. maior est nata sit agere in minori.

58 Ad illud quo obiectum est hoc q. p. li. ar. potest in sua actione impetrare, donec et vero est, et hoc omnibus sequitur q. possit cogi. Impedimentum enim punit acutam libertatem, sed coactio ponit acutum li. arbi, et sumil cum hoc ponit q. non sit libertatis, et ita se incompatibilis, sicut si ponere aliquis acutum est voluntaria et non est voluntaria, et inde videtur infra, et ita ratio illa non cogit.

59 Ad illud quo obiectum est hoc q. aqua mota necessario mouet radium et coniunctus dōs non est simile, p. eo q. radij multiplicatio est naturalis, nec potest hunc scipiam non multiplicare cum invenit materiali fuit apertus, et sic multiplicatio radij est naturalis, ita et reflexio eius est naturalis et repercutio, et pateretur cum aqua moveatur. Hunc modo suscipitur radij, q. necesse est q. ipso alio modo reflecter, liberum autem arbi, p. ceteri corpora cu in suum actum voluntarie erit, et sepius est, q. quis act? variatio, non et hoc q. aliquis sit mutatus in corpore coniuncto.

60 Ad illud q. obiectum de compatio in tellexus ac verum, et affectus ad bonum, dōm. q. et si aliquo modo sit compatio continuus, non tamen est omnia simulatio, qui sicut omnia sunt super li. ar. plus et cetera ex parte motus et coniunctio, et ideo coactio plus repugnat affectioni q. repugnat cognitiōni, et pateretur non sequit q. si intellectus potest cogi, q. et affectus. Ad illud q. ob. q. potest inducere dōm. q. et si inducere videat cetera quae coactio, maxime fin humana iura que dicunt q. illud q. sit ea metus non est efficiendat ratum, inservit q. eo metu qui potest cadere in confusione viri, p. q. et confitent exteriora opa. Fin veritatis tamen ista inducere stat cum libertate voluntatis, nec ei repugnat in aliis q. s. potius repugnat plenitudini amoris et voluntatis. Non est ita plene vnde aliquis quidam vult ex inductione fieri quando vult abolire, sicut p. de lactatione meritis in mare, nimbolimous tamen salvatur ibi q. libertatis et voluntatis, vnde talis metus apud teum non excusat a culpa sicut appetit p. negotiis a petro facta, et pateretur non sequit q. si possit a creatura induci q. possit cogi. Nec valeret q. obiectus de dispositione que habet fieri necessitas p. iteratione, cum ei verum est respectu virtutis naturalis, et actus q. datur inanis ad vim differentiam contrariantis, non autem verum est respectu voluntatis q. abolitura est, et quantum sibi sit de veritatis est. Pateretur illud locum habet in co. genere de dispositione que est eiusdem generis q. pateretur, et est dispositio p. causa et remota, sicut autem est in proposito ve offensus est supra, et sic patet obiectum.

Quodlibet. I

De li. ar. in comparatione ad modum paup. ad ipsiū deum. Et q. scilicet veri li. ar. possit a deo cogi. Et q. sic videt Luce. xiiii. Et in vias et spes et compellet intrare ut implacabilis domus mea. si in domo dī contingit intrare nisi p. vi. l. ar. et dominus intra re compellet, videt q. li. ar. cogit. Item Job. vi. Mem. venit ad me nisi patet tracterit illum, sed ad eum non iurit nisi p. libe. ar. actum, si quis li. ar. non venit ad filium nisi trahit a patre, et trahit est mons violentiae, sicut dicit p. Job. li. ar. a deo violentia et cogit. Item puer. xx. Sicut diuinitus q. q. ita cor regis illi manu dominii, quicquid voluerit indabit illud, ergo si li. ar. inclinatur ad vim, partem contradictionis, quicquidq. ad illam inclinet, et potest p. facere q. et velit oppositionem, et potest cogere li. ar. ad voluntem.

Item omnis creatura cit in pfecta obedientia respectu creatoris, q. si li. ar. aliquid creatum a deo est, necesse est q. ipse est in pfecta obedientia respectu dei, si alius viatura potest a deo compelli, potest q. virtus li. ar. s. de alio creaturam potest facere vera, ipsius natura, ergo et li. ar. pot facere p. vi. l. amittere, ergo p. p. compellere.

Item plus potest facere li. ar. dum p. sumum humanius q. possit li. ar. humanius sibi aliquod burrum, sed hoc potest aliquod burrum cogere ad aliquam operationem inferenda sibi violentiam, ergo multo potest vi. l. amittere.

61 Secundum Ang. lug. hoc. ad frām. Tam non potest facere p. naturalium quam bona infinita, q. non potest facere p. voluntate suam, si igit̄ deus voluntari. ar. reddit homini, impossibile est q. de li. ar. facere cōtra indicia sibi libertatem, sed q. de vi. l. amittere, et p. de libertatem faceret, q. li. ar. cogit a deo est impossibile.

Item ang. iiii. et c. et. illud est vincula re natura le q. de ipsa facere disposeret vires voluntas, q. si nullum naturale est p. violentiam, nihil quod facit in violentia, si iam omnis coactio est p. et violentia.